ac pietatis studio q
sunt nutrita custodias
p dnm ad vs ant

Precepit turbe dissi-
bere sup terra et accip-
ens septem panes grs
agens fregit et dedit
discipulis et apposuerit
turbe alla p magt

Dominica Octava de

In illo tpe edm Mathin

Dixit ihus discipulis
suis Attendite a falsis
pphetis q ueniunt ad-
ulos muestimētis ouiu
intemseq aut sut lupi
rapaces Et Reliqua

Smelia Dausens

Atendite a falsis
pphetis Atten-
dite diligētia q obser-
uate cauā q ut nō se-
ducamini ut nō fallamini
ut nō arduemini
ut nō fallamini Atten-
dite ergo hoc ē coside-

rate quia nō sūt oues
sed lupi muestimētis
ouiu et uesatu ouiu
habere dicitur q nō
me habeat xpianita-
tis uel q assimilat
se mstris iustiae figu-
ra religiositate me-
nentes s ex fructibz
eorz cognostens eos
Nolite ad uultu atten-
dere sed ad opa nolite
uestimētū considere
sed inspicite futuram
fallane aptos p dicit
sed apulis contraria a-
nunciat scios p se autē
fideles opprimūt deū
et si nō uerbis moribz
blasphemāt Propterea
ex fructibz eoz cogno-
stetis eos Aliquid col-
ligit de sponis uuas
aut detribilis fias
Dicit spme et tribuli
omnia q uimz rapere
possūt attrahūt detinet

et constat ut
infideles heret
humana potest
miquos mores
ua exempla on
qui apprehend
confundit attr
as dicitur Tu
Sic omnis
ardor d
uctus bonos sui
mala arbor fru
los sicut Arbo
normas dno p
figura homines
sicut et de homi
tur qui p pta u
seu boni fruct
mali pferat
arbor bona fru
los facere neq
mala fructu bo
tere Agnosce
dera que ad mo
tur dno No d
nō pte m
ti et effia bon
quo est malus

et confundit ita omnes
infideles heretici per
humana potentia per-
miquos mores et pra-
ua exempla omne quid
quod apprehendere possit
confundit attrahit
atque diripit Tu autem

Sicut omnis lignus
arbor bona fructus
bonos facit et
mala arbor fructus ma-
los facit Arbores hu-
i nominas dominus per arborum
figura homines signi-
ficat et de hominibus lo-
quitur qui propria uoluntate
seu bonum fructum seu
malum profecerit Non potest
arbor bona fructus ma-
los facere neque arbor
mala fructus bonos fa-
cere Agnoscite et confi-
dente que admodum lo-
quitur dominus Non dixit enim
non potest iste malum conuer-
ti et effici bonum sed usque
quo est malus usque

253
hoc bonum fructum non
potest facere Formator
usquequo formator usque
hoc castitatis fructum non
cuffert Ille infidelis usque
quod infidelitate profecerit
fructum dei non potest facere
Ita mundus et castus usque
quod casto et mudo
viuit usque hoc tempore ab in-
mudicie fructu alternis
e Inuoluntate e ergo
hominum et impotestate
vnius cuiusque eligere
sive bonum sive malum
Dominus arbor qui non
facit fructum bonum exa-
detur et migne mittet
Omnis arbor idest omnis
homo sive diues sive
pauper sive iuuenis
sive senior non ferens
fructum bonum abscidetur
et migne mittetur illi
de quo ait dominus Hic ma-
ledicti migne eternum
qui parati e diabolo
et angelis eius Tu autem

At tendam o
fily dei instan-
ter agamq omibus
vrbibus nris ut non
similes efficiam ut
ab iniquitatib opera-
rys moribus segregemur
de quibz adhuc
dicit Ex fructibz eoz
cognostetis eos **H**abe-
te prudentia habete
intelligentia scdm
fructu eoz cognoste-
tis eos **H**abetis doc-
tores habetis pncipes
obedite illis auertite
uos ab infidelibz no
comiscrami miete te-
nebraru operayz **I**n-
hys adhuc dno loquet
claruis ait **N**o omis
qui dicit michi dne
dne intrabit in regnu
celozu **A**udite desi-
des audite negliges
tes audite mutiles

Quod sic speratis qd in hoc
saluari possitis qd xpi-
am appellamini qui
xpianozu opz uo fa-
citis ut xpiani uote-
mini nec mores xpi-
anozu impletis **N**o
te uiuat d homo qd
dicit dne dne nisi in
timore seruieris dno
nisi alacriter mada-
ta eius impleueris nisi
omez eius feceris uo-
luntate nisi ab omni te
inuidia et irreligi-
ositate abstineris in-
si ab omni crudelitate
auerteris omemqz in-
iquitate deposueris
atqz impietate omes
despexeris **G**ratias
clamas uotiseras gra-
tis exaltas uote tua
dices dne dne testem
inobediencie tue uomas
eu dnm nominas no
times sic dnm neqz

intrare et
hoc em hic
us ostendit de
No omis qui
nome tantu
fiat no omis
fctis sed tm
dm appellat
bit in regnu
sed qui opa
meo nom fa-
cuerunt de
mee satisfaci-
plet Tu aut
potest arbor bo-
tas malos fructus
arbor mala
nos fructe
Deus au
prouid
msu disposi-
salutare te sup
oramus ut no
ta submoueat
nobis profut
redas **I**
qui dicit michi
intrabit in regnu

254
interiore ei seruiens
Hoc enim hic manifestus
ostendens dominus ait
Non omnis qui me dominum
nomen tantum honori-
ficat non omnis qui sine
fide sed tamen ore me
dominum appellat introi-
bit in regnum celorum
sed qui opera digna
meo nomine facit et
conuersationem dignam
mee sanctificationis ad-
plet Tu autem *an* Non
potest arbor bona fructus
tuos malos facere neque
arbor mala fructus bo-
nos facere *ps* *Benedictus*

Deus tuus colla
prouidentia
in sui dispositione non
fallitur te supplices ex-
oramus ut noxia tui-
ta submoueas et omnia
nobis profutura con-
cedas *ps* *an* Non omnis
qui dicit michi domine domine
intret in regnum celorum

sed qui facit uoluntates
patris mei qui in celis est
tunc intret in regnum
celorum *ps* *Magister* *domini*

Alona *Secundum* *Lucam*
In illo tempore dixit ihesus
discipulis suis Homo
quidam erat diues qui
habebat villam Et hic
diffamatus est apud illum
quasi dissipasset bona
patris Et reliqua *Omnia*
beati Ieronimi presbiteri de

Homo quidam erat
diues qui habe-
bat villam siue disse-
satore Hoc enim uerbo-
sum significat Villam
autem proprie gubernator
ville est unde et a villa
villanus nomen accepit pro-
nomine autem tam pecunie
quia fructus et omnia que
dominus possidet dispensa-
tor est Iste igitur disse-
sator accusatus est apud
dominum suum quod dissipasset
substantiam eius *Quo*

uocato dixit Quid
hoc audio dicit Sed
de ratione dispensa-
tio tue neq; em ultra
poteris mea dispensa-
re Si ergo dispensa-
tor iniqui mammona
dm uoce laudatur qd
de re iniqua sibi iusti-
tia parat & passu dis-
pendii dms laudat
dispensatoris prudentia
q; aduersu dnm quide
frauduleter s; prose
prudens egeat qnto
magis xp̄us qui nullm
dapiu sustinere pot
et prorsus e adleme-
tia laudabit discipu-
los suos si meis qui
sibi crediti sunt in sca-
toribus fuerint Tu at
Quemq; lco viij
pg parabola
intulit Et ego dico
uobis facite uobis de
iniquo mammona
amicos Iniqui aut

mammona no hebreice
sed sororu lingua
diuine nuncupant qd
de iniquitate collecte
sunt Si ergo iniquitas
bene dispensata uer-
titur ad iustitiam qnto
magis sermo diuini
iniquo nulla e iniquitas
qui et ap̄lis creditus
est si bene fuit dispe-
satus dispensatores su-
os leuabit in celu dmi
obrem sequit Qui
fidelis e in minimo
hoc est in carnalibz
et in multis fidelis
erit idest in spiritalia-
libz Qui aut impar-
uus iniquus e ut no
det fratribz ad uedu
q; adeo pondus est
creatu iste e in spua-
li pecunia diuidentia
iniquus e ut no p-
necessitate s; p perso-
me doctrina domi
laudat Tu aut

Tu aut
iniquus
les diuinas q
tur no bene d
tis ueras eter
diuinas doct
quis credit u
s; in hys que
sit alienu au
bis omne q; se
infideles sus
ica sul et p
deputata qu
cede potuer
corripit auari
at eu q; am
ma deu am
posse Igitur
suis dicit si u
amare Et pe
contempnda
scribe et pba
erat auari ad
se dicta intel
parabola s
bant eu tarr
recte pntia s

255
Sicut laudat
inquit carna-
les diuitias q̄ labun-
tur no bene dispense-
tis uerab̄ eternas q̄
diuitias doctrine dei
quis credet uobis Et
si m̄hys que aliene
sūt alienu aut ē amo-
bis om̄e q̄ seculi est
infideles fustis eaq̄
ura sūt et pp̄rie hōm̄
deputata quis uobis
crede potuerit Unde
corripit auaritia et di-
cit eu q̄ amat peni-
ma deu amare non
posse Igitur et ap̄t̄is
suis dicit si uelint deu
amare Et penimas
contempnendas Unde
scribe et pharisei qui
erat auari aduersum
se dicta intelligentes
parabola subsama-
bant eu carnalia et
terte p̄ntia sp̄ualib̄

at futuris et quasi in-
terq̄ preponetes Quā
am̄ Dicit d̄ns uillico
quid hoc audio dete red-
de racione uillitacionis
tue alla **pp̄** Rnditus

Itegre collata
nobis d̄ne q̄
semper sp̄ritu cogita-
di que recta sūt pp̄rius
et agendi ut n̄ sine te
esse no possim̄ sedm̄
te uiuere ualeam̄ **p̄**

Ad resp̄s Aut uillitus
mixta se quid facia qua
d̄ns meq̄ aufert am̄e-
uillitacione fodere no ua-
leo meditare erubesto
facio quid facia ut in amo-
tus fueris auillitacione
recipiat me in domos
suas **pp̄** d̄n̄ agt̄ **Dom̄**
decima **S̄m̄** lucam

Nullo tempe **C**ū ḡpp̄m̄
quaret d̄ns iherusale
uidens ciuitate fleuit
super illa dices Quia
si cognouisses et tu

Et reliq̄ omelia bñ
Gregory pape d' eade
Quod flente dno
illa ierosolimo-
ru subuersio describi-
tur q̄ auespesiano &
tyto romanis pncipibz
facta e nllz qui hystori-
am euerfionis eiusde
legit ignorat Roma-
m em pncipes denut-
riatur tu dicit Quia
uemet dies mte & tre-
tudabit te inimici tui
uallo et circumdabit
te et coangustabit te
vndiqz et ad terra co-
sternet te et filios tuos
qui mte sut Hoc quoqz
q̄ additur et no relin-
quet mte lapide sup
lapide ecia ipa eiusde
ciuitatis transfingrato
testatur qz du nnt m
eo loco constructa est
Vbi extra porta fueat
dñs crucifixus prior

illa relin ut dicitur su-
ndia e euerfa Cui ex
qua culpa euerfionis
sue pena fuit illata
subugitur Et q̄ non
cognoueis tempz visi-
tationis tue **C**reato oim
quippe pncipatōnis
sue mysteriu hac visi-
tare dignatus e si ipa
timoris et amoris illiqz
retodata no est **S**ed
queredi prius e qd
sit q̄ dicitur iudeis au-
tate fleuit sup illa di-
ces qz si cognouisses
et tu **T**u aut **lao vñ**
leuit em pius
redemptor ru-
na perfide ciuitatis.
qua sibi ciuitas non
cognoscebat esse ven-
tura Cui afflente dno
rite dicitur qz si cogno-
uisses et tu subaudis
flezes q̄ modo qz nescis
q̄ nimmnet exultas
vnde et subditur **E**t

quide in hac
que ad pacem
em ~~omnis~~ ad
voluptatibus
uentura mala
spuezet modis
ad pacem ei esse
habebat Cui
na pntia ad
buerit maiore
datur subdit
aut abscondit
ad pacem tuam
aureo eius
mala q̄ immo
abscondit no
leta missent
dno fuisse
ena pena q̄
no sic potest
miserit ad
Qua descripta
dñs fecerit
q̄ ingressi m
reputat eue
de illo et em
illis Scriptura
mea dicit q̄

quide in hac die tua
 que ad pacem tibi Tu
 em ~~in~~ ~~in~~ ~~in~~ se
 uoluptatibus daret et
 uentura mala non pro-
 speraret in die sua que
 ad pacem ei esse poterat
 habebat. Tu uero bo-
 na penitentia ad pacem ha-
 buerit manifestatur tu
 dicitur subdit. Nunc
 autem abscondita sunt
 ab oculis tuis. Si enim
 accedis eius oculis
 mala que imminerent
 abscondita non essent
 leta in presentibus pro-
 spe-
 dis non fuisset. Cuius mox
 etiam pena que de roma-
 nis sic potius principibus
 imminere adiuncta est
 Quia descripta quid
 dominus fecerit subditur
 quod ingressus in templum
 cepit eire uendentes
 de illo et emetes dicit
 illis. Scriptum est quod dominus
 mea docens orationibus

uocabitur nos autem se-
 cibus illa spelunca la-
 tronum. Quia enim narra-
 uit mala uentura et
 potius templi ingres-
 sus est ut illo uidentes
 et emetes eiret pro-
 fecto innotuit quod ruina
 ipsi maxime ex culpa
 sacerdotum fuit. Tu autem
Quia uero hoc
 redemptor me
 potius uerba nec
 indignis et migratis
 subtrahit postquam dis-
 cipline rigore eiredo
 peruersos tenuit do-
 ctu mox grece ostendit
 Alam subditur. Et erat
 doctus cotidie in tem-
 plo. Et sciendum nobis
 est quia ueritatis uerbis
 ueraciter erudimur si
 extrema mala nostra for-
 midolose et in desinent
 aspiciamus iuxta hoc quod
 per quedam sapientem

diatur In omnibus opibus tuis memorare nouissima tua et me terzū nō perabis **De** saxe quippe cotidie debemus q̄ ex eiusdem uoce nra redemptoris audiuimus **Et** quidem in hac die tua q̄ ad pacē tibi nūc aut obstandita sūt ab oculis tuis **Du** em̄ districtus iudex sustinet et adhuc manu nō exerit impermissione **Du** a retributione ultionis ultime esse queda ip̄s scaritas uidet debemus pensare malu q̄ sequitur pensantes gemē gemetes uitare easq̄ commisiū p̄ta indefinenter aspice aspicientes flere flentes abstergere **Nulla** nos p̄spinitas transitorie leticia dissoluat nec metus nre oculos ea q̄ sūt

transitoria obseruant ne cetos ad igne trahunt **Tu autē do** **iii**

Quoniam appropinquaret dñs iherlm̄ uidens ciuitate fleuit sup̄ illa et dixit q̄ si cognouisses et tu q̄ uemet dies nre et circumdabit te et conuulsabit te undiq̄ et ad terra p̄sternet te eo ip̄ nō cognouisti tempus iustitiae tue **alla p̄** **Benedicti Colla**

Pateant aures misericordie tue dñe precibus supplicatū ut et petentibus desiderata concedas fac eos q̄ tibi placata sunt postulare **Id ad v̄s an̄** **V**idens dñs ciuitatem iherlm̄ fleuit super illa dices q̄ si cognouisses et tu q̄ ad pacē tibi nūc aut obstandita sūt ab oculis tuis **p̄ dicitur Dom̄ xj Sidm̄ Lucam**

Et illo tpe dñs
ad quosda qu
fidebat tamq̄
aspernabatur
parabola ista
omnes ascend
plu ut oraret
v̄sus et alter
nus **Et** reliq̄
venabilis **R**

Quia or
dit nō solu h
maxe sed ex
debet in corpore
dñs ad eos qu
fidebat tamq̄
homis ascen
templu ut or
pharisaeus et
lucan̄ **Phar**
interpretatur d
Quo nomine
orū ip̄lo ten
q̄ ut iustices
ret dicitur q̄
q̄dam obsec
et sup̄fluit

257
Nullo tpe dixit ihus
ad quosda qui in se con-
fidebat tamq; iusti et
aspernabatur ceteros
parabola ista Duo ho-
mines ascenderunt in te-
plu ut oraret unus pha-
riseus et alter publica-
nus Et reliq; **Omnia**
venablis Bede pler

Quia omnis qui
ad orandu aac-
dit no solu humilitate
in corde sed etia suare
debet in corde dicebat
dus ad eos qui in se co-
fidebat tamq; iusti Duo
homines ascenderunt in
templu ut oraret unus
phariseus et alter pub-
licanus **Phariseus** naq;
interpretatur diuisus
duo nomine illi in uide-
oru ppo tenebatur
q; ut iustiores appare-
ret a ceteris se diuidebat
q;dam obseruationes
et supstitutiones dicitur

Ex quoru numero erat
iste phariseus qui cu
ascendisset in templu
ut oraret dicebat deo
grs ago tibi q; no sum
sic ceteri homi Tu at

In quo loco **lat. viii**
collige possunt
q; quatuor modis tu-
mor arroganti deno-
stratur primo cu festi-
nat homo habere q;
no habet sicut in her
q; habet p;ria se uirtute
habere putat tercio cum
hoc q; habet adeo q; de
anteipse sed p;ris me-
ritis credit quarto cu
ceteris despectis singula-
riter se habere estimat
q; habet **duo** iactan-
cie morbo iste phariseus
laborabat qui no solu
publicano humiliter ora-
ti se p;ferabat sed etia
ceteris hominib; dicens
deus grans ago tibi
q; no su sic ceteri homi

Adhuc etiam mens iactantia aperit cum subiungit Ieiuno bis in sabbato decimas de omnibus que possideo tu

Hic de **luc**
superbi pharisaei timore breuiter dicitis ad penitentis publicam uerba ueniam nam subditur Et publicanus a longe stans nolebat nec oculos ad caelum leuare sed percutiebat pectus suum. Publicanus dicit qui amisso pudore publice peccat. Sic autem pharisaeus iactantia mentis aperuit uerbis ita et publicanus dolorem cordis in ipso situ ostendit torpore. Tu autem **an**
Quo homines ascendere in templum ut oraret unus pharisaeus et alter publicanus pharisaeus haec aperit se orabat deo

gratias ago tibi quia non sum sicut ceteri homines raptores iniusti adulteri uelut etiam hic publicanus publicanus autem stans percutiebat pectus suum dicens Deus propitius esto michi peccatori **ps** Benedictus

Deus qui **colla**
Omnipotentiam tuam partendo maxime et miserando manifestas multiplicata super nos misericordia tua ut ad tua promissa acciteres celestium bonorum fauor esse consortes **ps an**

Stans a longe publicanus nolebat oculos leuare ad caelum sed percutiebat pectus suum dicens Deus propitius esto michi peccatori **ps magis do**
mica xij **6^m Marcii**

In illo tempore ueniens ihesus de synibus tyri uenit per sydonem ad mare galilee per medios fines decapoleos et reliqua

Omnia uerba
Sed
multis
uoluntate
modo cum eme
geretur ande
designat har
sardur nasp
audiendo ut
postquam mox
bis uerba cont
tamdy audiu
alade conda
tes equo tu
colloqui hab
Et merita
quos abaudi
angelos laud
ad audienda
retractas viti
fermibus h
cauty apuit
clausit os ad
cu angus la
toris quuel
ocanda e
us tibi notu
tone supdy

Omelia ven^t Bede p^h
Sordus ille et
 mutus que in-
 rabiliter curatu adno
 modo tu evangelii le-
 geretur auduimus gen^g
 designat humanu. **S**
 surdus nam homo ab-
 audiendo uite uerbo.
 postquam mortifera serpe-
 tis uerba contra deum
 tumidus audiuit mutus
 alaude conditoris effec-
 tus ex quo tu seductore
 colloqui habere p^hsup-
 sit. **E**t merito clausit
 aures ab audienda mit
 angelos laude creatoris
 ad audienda eiusdem
 creatoris vituperationem.
 sermonibus hostis in-
 cautus apuit. **M**erito
 clausit os ad predicanda
 tu anglis laude crea-
 toris quod uel ut admeli-
 oranda eiusdem creato-
 ris tibi ueluti puarica-
 tone sup^h impleuit. **Tu**

Et heu lat^o v^h
 miser generis
 humani defectu quod in
 radice uisitati gerima-
 uit uicinosius multo di-
 latari cepit in p^hpagi-
 ne ramorum ita ut ue-
 niente in carne dno
 exceptis paucis de in-
 dea fidelibus totus pene
 mundus ab agnitione et
 confessione ueritatis su-
 rdus erraret et mutus
Sed ubi habundauit
 peccatum super habundauit
 et gratia. **V**enit namque
 dno ad mare gallilee
 ubi nouerat egyptu
 que sanaret. **E**t addu-
 cit ei surdum et mutum
 et deprecabantur eum ut
 imponat illi manus. **T**
Quia ipse lat^o h^o
 surdus saluato-
 rem agnoscere mutus
 rogare nequibat ad-
 ducit eum amicum et p-
 eius salute dno suppli-

cant. Sic mirum si
in spuali necesse est
curacione gerat ut si
quis humana indus-
tria ad auditu cofessio-
neq; veritatis conuerti
no potest diuine pie-
tatis offerat aspectib;g
atq; ad sanadu eum
siq;erne ymano flagi-
tetur auxiliu. Appre-
hendes ergo totu ihus
de turba seorsu misit
digitos suos mauriau-
las et expues tetigit
lingua eius. Digtos
quippe surdo mauriau-
las ut audiat mittat
cu per dona gre spira-
tualis diu no credet
ad auditu sui uerbi co-
uertit. Expues ling-
ua muti ut loqui ua-
leat tangit cu per mi-
steriu pdicacionis ra-
conem fidei qua con-
fiteri debeat pstat. Tu

an Dum transiret
Ihs per medios fines
tyri surdos fecit audire
et mutos loqui. *ps. In*

*O*mnis *Collecta*
sempitne deus
qui habundantia pie-
tatis tue et merita sup-
pliciu excedis et uota
effunde sup nos mis-
ericordia tua ut dimittas q; ro-
strenna metuit et ad-
dianas q; oro psumt.

Ado ad v. an Quia
to eis precepit. ta-
to magis plus pdia-
bat et eo amplius a-
mirabatur dicentes be-
ne omnia fecit et surdos
fecit audire et mutos
loqui. *ps. Magnificat*

Dom. xiii. S. m. Lucam
Nullo tpe dixit ihus dis-
cipulis suis. *Bl. ocl.*
qui uident que uos in-
detis. Et reliqua. *Omne*
ua venabilis Bede

No och stau

Dni oculi scriba-
 ru et phariseo-
 ru qui corpa dñi tan-
 tu uideant sed illi dñi-
 tur bñ oculi qui eub
 possent sacrameta ag-
 nostere de quibz dicitur
 Et reuelasti ea paru-
 lis **R**u oculi paruiloru
 quibz et se et prem
 filius reuelare dignat
 Dico em uobis qd mul-
 ti pphete et reges uo-
 luerut uide q uos in-
 detis et no uiderut et
 audire q auditis et no
 audierut **I**ta a l'is om-
 n' sages et misse-
 as et multi alij
 pphete uiderut glam
 dñi sed hy oms per-
 speram et memignate
 alonge uiderut Appli-
 aut in p'sentia dñi
 habentes conuestetibz
 ei i qñm qz uoluisse
 mterrogando distentes

merito dicuntur beatio-
 res **Q**uos em iuras
 multos pphetas i re-
 ges dicit **M**atheus
 aperit pphetas i iustos
 appellat **I**pi em sut
 reges magni qz tepa-
 tonu suaru motibus
 no consentiedo suan-
 bere sed regendo pre-
 esse nouerut **E**t em
Et ecce quidam
 legissetis su-
 rexit temptas illu et
 dices **M**agister quid
 faciedo uita eterna pos-
 sidendo **A**t ille dixit
 ad eu **I**n lege quid scri-
 tu est **Q**uomodo legis
Ille respondes dicit **D**i-
 liges dñm deum tuum ex
 toto corde tuo et ex to-
 ta aia tua et ex omibz
 uiribz tuis et ex omi-
 mte tua et proximu
 tuu sicut te ipm **D**u
 legissetis respondet

per filium nobis salua-
tor iter uite celestis
ostendit cui primo de-
dilectio dei et proximi
legis scripta proponi
dicit. *Ecce respondisti*
hoc fac et viues. Tu

mi homo quidam
descendebat ab iherusalem
in ierusalem et incidit in latro-
nes qui etiam despolia-
uerunt eum et plagis im-
positis abiecerunt sem-
inum relicto. *Ps. 137.*

Omnipotens *collata*
et misericors
deus de cuius munere
venit ut tibi a fidelibus
tuis digne et lauda-
biliter seruiatur tri-
bue quod nobis ut ad pro-
missiones tuas sine
offensione accedamus
per dominum. *an.* Quis ti-
bi videtur proximus fuisse
illi qui incidit in latro-
nes et ait ille qui fecit

in misericordia uade et tu
fac similiter. *alla ps.*
chag. dom. xiiii. d. d. m.
Nulla tempe lucam

Quare et ihesus in iherusalem
transiebat per mediam
samariam et galileam.
Et cum ingrederetur quod-
dam castellum occurrit
ei decem uiri leprosi. *Et*

Rehg. d. m. l. ven. Bede

Leprosi non absur-
de intelligi pos-
sunt qui scientia vere
fidei non habentes uan-
as doctrinas profitentur
erroris. Non enim uel
abscondunt imperiniam
sua sed pro summa peccati-
a preferunt in luce et
iactantia sermone os-
tendunt. Nulla porro
falsa doctrina est que non
aliqua uera intermis-
ceat. Vera ergo falsis
in ordinata permixta

260
260
muna disputacione
ut narzatoe hominis
tamqm̄ m̄m̄us cōpis
colore apparen̄tia sig-
nificat lepra tamq̄
feris falsisq̄ colorum
locis humana corpa
uariante atq̄ macula-
tem h̄y tales tam vi-
tandi sūt eāe ut si fie-
ri potest longiq̄ remo-
ti magnosq̄ clamore
xpm̄ interpellēt. **Tu**
nde et. cap. viii.
Uap̄te subditur
Qui steterit a longe
et leuauerit uocē di-
rentes. **Ihu** p̄ceptor
miserere nri. **Et** bñ ut
saluēt̄m̄ ihm̄ p̄ceptore
nominat. Quia em̄ in
eius uerbis se errasse
significat huc saluadi
humilit̄ p̄ceptore uocat.
Cumq̄ ad cognosq̄ p̄cep-
toris redent̄ mox ad for-
mā salutis reuertit̄. **Tu**

Sequitur **luc. 17.**
quos ut uidit
dixit. **Ite** ostendite uos
sacerdotibz. **Et** factū
ē dñi nec mudati sūt
Nullū dñs eoz quibz
hec cōpalia bñficia
p̄statit inueniunt̄ in-
siste ad sacerdotes nisi
leprosos q̄ uidelicet
sacerdotū iudeozū fi-
gura erat futuri sacer-
dotū regulis q̄ est in
ecclesia quo consecratur
om̄s p̄metes ad corp̄
xpi summi et ueri p̄-
cipis sacerdotū. **Tu** a-
lii. **Du** ingrederetur
ihus quoddā castellū
ocurrerūt ei dēre vni
leprosi qui steterit a lon-
ge et leuauerit uocem
dicentes ihu p̄ceptor mi-
serere nri. **p̄s. Benedictio**
om̄s sem. coll.
O p̄terne deus
da nobis fidei spei &
caritatis augmentū

et ut mecum affeq
ip promittis fac nos
amare qd papus p
An Nonne dece mun
dici fut et noue ubi fut
no est inuicq qui rediret
et daret glam deo nisi
hic alienigena uade qd
fides tua te salua fecit
alia pchayt **Domini**
ca 20 Scdm Mathm

In illo tpe dixit ihus
discipulis suis Nemo
pt duobz dominis
seruire Et relinq **Dme**
ua ueneabilis Exede

Nemo pt duobz
dominis serui
re qd no ualet simul
transitoria et eterna
diligere Si em eter
nitate diligimus tuda
tpalia in uisu no in af
fectu possidemus Aut
em vnu diliget et al
teru contempnet **Hec**
verba diligenter coside
randa sunt **Na qui**

sue dny dnm consequenter
exponit dices No po
testis deo seruire et ma
mone **In aut luo viij**

Audiat hoc au
rus audiat q
uocabulo censetur xpi
ano no posse simul ma
mone hoc e diuitijs
xpoij seruire Et tam
no dixit qui hz diuitias
sed qui seruit diuitijs
Qui em diuitiaru ser
uus e diuitias custo
dit at seruus Qui at
seruitutis excussit uigu
distribuit eas ut dms
S; qui seruit mamone
illi utiq; seruit q istis
terrenis merito sue p
uersitatis pposity prm
ceps huius serui adno
diatur **In aut luo ix**

Homo aut vnum
diliget et alter
diliget ut fieri debet
odiet sicut dyablm
et diliget deu a vni

adherebit et alteru
contempnet adherebit
sabiuet dyabulo ai q
si eius pſencia tem
poralia ſectatur con
tempnet aut deum
Non dixit odiet sed
sicut ſolent nimias ex
postponere cupidita
tibus suis qui debom
tate eius adpunitate
sibi blandunt **Qui**
bus per salomone di
citur **F**ili ne adicias
palmi sup palmi et ne
dicas miserans dei ma
gna est **I**deo dico uo
bis **N**ollite solliciti es
se ane uze quid man
duretis neqz torpi qd
uestiam **E**rgo q om
bus natura tribuit &
iumentis et bestys ho
minibus quoz conuine
e huius cura pemty li
beramur **Tu aut an**

261
Nolite solliciti esse dice
tes quid manducabimus
aut quid bibemus ſat em
pater vester celeſtis quid
uobis neceſſe ſit **B**e
nedictus **Collecta**

Custodi qſumus
dne ecclesiam
tua pſeruatione ppetua
et qz ſnie te labitur
humana mortalitas
tuus ſemp auxilys et
abſtrahatur anqz
et ad ſalutaria diaga
tur **Per dnm an**

Querate ergo pnu reg
nu dei et iuſticia eius
et hec omnia adiaentur
uobis alio **p chagt**

Dom xvj Sm luam

Nullo tpe ſtat ihus
in ciuitate que uocat
mazin et ibat diſtupu
li eius ai eo et turba
copioſa **C**u aute app
miquaret porte ciuita
tis ecce deſuncty eſſe
rebatur filiy vincus
meis ſue **Et reliq**

Quod dicitur de p[ro]ph[eta]
defuncto hic q[ui]
extra partam
ciuitatis multis intu-
entibus est elatus sig-
nat homine letali.
crimina finire sopo-
vatu eandemq[ue] insu-
per aie morte no[n] cor-
dis adhuc tubili te-
gente sed admultoq[ue]
notiaa pro[mo]u[er]is
opis ue iudicia qua-
si per sue ciuitatis of-
tia malante Tu aut[em]
Qui bene dicitur
filius uirginitatis
sue fuisse phibe-
tur q[uod] licet emulis
colleta personis vna
sit persita et macu-
lata virgo in ma[ri]a
eclesia singuli quicq[ue]
tu[m] fidelium vniuersali-
se eclesie filios rectis-
sime salentur Nam
et elatus q[ui]nibet q[ui]

ad fidem imbuuntur filii
est q[ui]n alios imbuunt me
Anno materno erga
paruos agebat af-
fectu qui ait filioli mei
quos iteru[m] parturio
donec formetur xp[istu]s
in vobis Tu aut[em] dicitur
Quod ortam ciuitatis
qua defuncto
efferebatur puto aliq[ui]
defensib[ile] esse corporeis
qui em seminat inter-
fres discordias qui ma-
guitate mercesu loq[ui]-
tur per oris porta[m] ex-
trahitur mortuus qui
aut uiderit mulierem
ad concupiscenda[m] eam
per oculoru[m] porta[m] sue
mortis iudicia p[ro]fert
Qui uero fabulas o-
ciosas obstemis ue tar-
nibus ul detracto-
ribus aude libenter
aperit aie sue porta[m]
mortis effiat ceterosq[ue]

262
qui nō seruat sensus
mortis sibi ipse rese-
rat aditus *In a. an.*
Accessit ihus et tetigit
loculu hy aut qui porta-
bant steterunt et ait a-
dolestens tibi dico surge
et resedit q̄ erat mortu-
us et cepit loqui alla

Ecclesiam collida
tua dñe mise-
ratio continuata inu-
det et murmurat et qz
sine te nō potest sal-
ua consistere tuo sem-
per munere guberne-
tur *P. dñm ad vs. an.*

Acceptit aut omnis timor
et magnificabat deu
dicentes qz p̄phetam mag-
nus surrexit in nobis &
qz deus visitauit plebe
sua *p̄. magt. do. xvij.*

Nullo tpe *In s. luca*
intraret ihus in domu
cuiusda p̄ncipis phari-
seoru sabbato madu-

care pane et ipi ob-
seruabat en Et reli-
Omnia veni Bede

Vidropis morby
abagnoso uo-
cabula trahit Bre-
ce aut ydor aqua uo-
catur Est aut humo-
subaitaneus de vicio
uesice natus tñ infla-
cone surgente et an-
helitu fetido p̄ruqz
ē ydropia quato ma-
gis habundat humo-
re moedmato tato
amplius silit et ido
recte comparatur ei que
fluxus carnalium uo-
luptatu exuberans ag-
grauat Comparatur
diuiti avaro qui q̄nto
ē copiosior diuitijs q̄-
bus nō bene utitur
tanto ardens talia
concupiscit *In lao. viij.*

Et respondens
ihus dixit ad

legisperitos et pha-
riseos Licet sabbato
curare At illi tacerent
Quod dicitur respon-
diffe ihus ad her ve-
spicit qd pmissu e
et ipi obseruabat eu
Dns em nouit cogi-
taciones hominu Sz
merito interrogati
tacet qui contra se
dictu quidquid dixe-
runt vident Nam si
licet sabbato curare
quare saluatore an
curat obseruat Sz
si licet quare ipi sab-
bato curant Tu aut
pe vero appre **lat y**
hensu sanauit ac di-
misi Prouida dispe-
sacione dne qn legis-
peritos et phariseos
ydropicu curat t mor
contra auaritia dis-
putat ut uidelicet p

huius egritudine corpis
melius in illis exprime-
retur egritudo temporis
Demum post multa di-
sputatione exhortam-
ta subiuctum est Au-
diebat aut hec phari-
zei qui erat auarus et
deridebat illu ydropi-
cus quippe quo amplius
biberit eo amplius sitit
et omnis auarus sitim
multiplicat qui in ea
que appetit adeptus
fuerit ad appetenda alia
amplius anhelat Tu a
An Cum intraret ihus
in domum cuiusdam prin-
cipis phariseoru sabbato
inadutare pane et esse
homo quida ydropicus
erat an illu tpe uero app-
rehensu sanauit eu ac
dimisit **ps Benedictus**
Uua nos **Colluta**
dne qd gra semp
et pueniat et sequatur

ac bonis operibus in-
 giter p̄slet esse inten-
 tos **Ad dnm ad v̄s an̄**
 Cum uocatus fueris ad
 nuptias venunde i no-
 uissimo loco ut dicit ti-
 bi qui te mutauit am-
 te ascende superius et
 erat tibi gloria tota si-
 mul disumbentibus
p̄s Maḡt̄ yerna q̄r̄
ta quatuor ipm̄ s̄ad̄
Illo tpe k̄ Marc̄
 spondens v̄n̄q̄ deturba
 dixit ad ihm̄ **Magister**
 attuli filiu meū ad te
 habente sp̄m̄ mutum
 Tu ubiq̄z eu app-
 rehendit allidet eu
 et spumat et stridet
 dentibz et crescit et k̄
liq̄ v̄n̄l̄ Sedo p̄b̄
Quom̄am̄ huc
 que d̄ns sana-
 uit marc̄z surdu mu-
 tuq̄z describit mathēz
 vero lunatū fuisse

comemorat Dignifi-
 cat aut eos de quibz
 scriptu ē stultus ut lu-
 na mutatur q̄z nunq̄
 meode statu p̄mane-
 tes n̄t adhet n̄t
 ad alia uicia mutati
 crescit et decrescit
Tu aut do l̄uo n̄
Qui muti sunt
 n̄o confitendo
 fidem s̄ardi nec ipm̄
 aliquatenq̄ veritatis
 audiendo sermonem
 spumant autē ac stul-
 ticia tabescit **Stridet**
 dentibz ac iracundie fi-
 rore flamebit **Et ro-**
 gam̄ discipulos tuos
 ut eiceret illū et non
 potuerūt **Latenter**
 hoc dicto accusat apo-
 stolos ac impossibilitas
 curandi interdū n̄o ad-
 beallitate curati s̄
 ad eoru qui curandi
 sūt fidem referatur
 Ducte dno fiat tibi

scdm fidem tua tua
respondest **luc**
Rait ihus **viii**
dixit **U**generatio in
fidelis et peruersa us-
quequo ero apud uos
et paucos uos no ip-
tedio superati sit man-
suetus et mitis qui no
aperuit sicut agnus
cora tondente os sui
nec muerba fixoris
eruperit sed quo in-
mitudine medin si
egrotu uideat contra
sua precepta se gerere
et dicat **Q**uoniam ar-
tis perda industriam
me aliud uibente te **lu**
Miserere **colla**
die tue reme-
dis quesiamq; dne sca-
gilitas mea subsistat
ut que sua codicione
attentur tua clemen-
tia reperetur **per**

Hec collata si festu aliq
non euenit ad matutinu
tm habetur ad reliquas
uero horas diei collecta
de dmica dicitur **seria**
sexta quatuor ipm **scdm**
Nullo tpe **lo** **Lucam**
gabat ihm quida pha-
riseus ut maducaret
ei illo **E**t ingressus do-
mum pharisei distubuit
Et ecce mulier q; erat
in ciuitate peccatrix
ut cognouit q; retubu-
isset in domo pharisei
attulit alabastru vn-
genti et stans retro
secus pedes eius lac-
rimis cepit rigare pe-
des eius et capillis
capitis sui tergebat
et osculabat pedes
eius et ungento un-
gebat **E**t Reliqua
Omnia **bn** **Gregory**
Que fecit karis-
simi phariseus

264
de falsa iusticia pre-
sumes nisi iudicium
populu que penate
x mulier si aduesti-
gia domi uenies et
ploras nisi conuersam
gentilitate designat
Rue in alabastris ue-
nit ungentu fudit re-
tro secus pedes stetit
lacrimis pedes rigauit
capillis terxit eodem
q pedes osculari no
desyt Tu aut **lco iii**

Nos ergo nos
illa mulier
expressit si ioto corde
ad dnm per peccata rede-
amus si eius penitentie
luctu mentem Quod
naq ungento nisi bo-
nus odor omnium
expimitur Unde et
paulus dicit Xpi bonus
odor sumus deo in omni
loco Si igitur bona
opa recte agimus quibus

omnibus bone odori
re ordo et respicimus
quid in ungento
pore nisi ungentu sumus
dms Tu aut **lco iii**

Sed secus pedes
mulier stetit
Contra pedes enim
stetimus in impietate po-
siti eius itineribus rem-
tebamus Sed si ad uera
penitencia per peccata
conuertimur iam retro
secus pedes stamus
quod eius uestigia sequi-
mur que impugnabamus
Lacrimis mulier pedes
rigat Quod nos quod
ueram agimus si qui-
buslibet ultimis me-
bris domi per compassi-
onem afflicti inclinemur
si stis eorum in tribulatione
compatimur si eorum testi-
moniam uestram putamus
Tu aut dicit **Collecta**

Quia quod omnes deo
ut obseruatores

si iras animus de ro-
cone r. g. p. l. et
corpe ubi placet
et mete p. d. h. e.
colata si se. a. u. p. n. o. e. n. e.
neut admat am habet
De reliquis uero horis
diei collata de d. m. d. u. e.
tur **Salvio S. m. Luca**

In illo tpe dicebat ihu
similitudine hat Ar-
bore fia habebat qui-
da plantata in vinea
fia et uent queces
fructu in illa et no in-
uenit Et reliq. **omn**
beati Exegery ppē

Quas res ex
euangelio
fres audistis fia hnea
in fructuosam et mu-
lierem tigua et uici-
q. rei et pietas im-
pensa Quid arbor
fia nisi huana natu-
ram designat **Arb**

mulier inclinata in
si eande natura sig-
nificando denotat ut
q. et bene plantata
e fia et bene
erecta fiait mulier
sed in culpa p. p. u. m.
sponte lapsa ne p.
fructu seruat oparoy
neq. statu rectitudis
Tu aut do. l. m. n.

Ad p. t. m. quippe
exuolulata co-
rues q. fructu obe-
dientiae ferre noluit
statu rectitudinis a-
mst **Feruo d. n. s.**
vinee ad fia hneam
uenit q. natura g. m. s.
h. m. a. m. an legem
sub lege subgrana
expectando amone-
do uistando req. s. u. t.

Tu aut d. n. e. l. m. n.
Orit aduultore
vinee **Cre**
ann tres fut ex quo

ven fruct
in fia hne
inueno V
gem q. p.
intellctm
qustq. ex
qualiter ex
agere deb
tut **Vem**
p. p. i. e. n. d. o.
nt p. leg
q. pietat
exhibend
Tu aut d.
O m.
del
romecac
et repxil
et mehbo
tia supli
ut pia re
p. r. a. n. o. n. e.
p. n. d. a. n. o. b.
p. r. e. b. e. a. s.
Her collat
no eueni
habere

Veni fructu queres
 in fiulnea haret no
 mitemo Venit an le-
 gem qz per naturale
 intellectm quid vnus-
 quisqz exemplo sui
 qualiter erga pximu
 agere debuisset inno-
 tuit Venit in lege qz
 pncipiendo docuit Ve-
 nit p legem p gra
 qz pietatis pntia
 exhibendo monstrauit
 Tu aut do **Collecta**

O mps sempiternus
 deus qui per
 totineciam salutare
 et corporibz mederis
 et membz maiestate
 tua supplex exoramus
 ut pia ieiunantiu de-
 precatione placatus et
 pntia nobis subsidia
 prebeas et futura
**Hec collecta si festu aliq
 no euenit ad mat tm
 habetur Ad Reliqs uero**

horas diei collata de-
 donca erit ut dicitur
Domini xiiii d. Mathiu
 In illo tpe accesserunt
 ad ihm pharisei et
 interrogauit eu vnu
 ex eis legis doctor tep-
 tans eu chagister qz
 e mandatu magnu
 in lege Et reliqua
Omelia bti lohanis
On epid
 uenerunt ut
 multitudine vince-
 rent que ratione su-
 perare no poterant
 In veritate nudos se
 esse professi sui qui
 multitudine se arma-
 uerunt Dicebat em ap-
 ut se vnu loquitur pro
 omibz et omis loquuntur
 per vnu ut siquidem
 vicerit omis iudeam
 victores si aut victy
 fuerit ut solus vide-
 atur confusus chagist

q̄ est mandatu mag-
ni in lege Magistri
uocat cuius uo uult
esse discipulus Tu a

Implas **leo viij**
simus inter-
rogator et malim
in simis infidator de
magno mandato in-
terrogat qui nec mi-
nimum obseruat Ille
em debet interrogari
de maiore iusticia qui
iam minorem comple-
uit Dns aut sic ei re-
spondit ut interroga-
tiois eius futam con-
suetudina statim primo
responsio peraueret
dicens Diliges dnm
deu tuu in toto corde
tuo idest no sicut tu
qui deuotum ostendis
more et fraude medi-
taris in corde Tu ai

Diliges **leo ix**
inquit non

timebis qz diligere
maius est qua timeere
Timeere em seruum e
diligere filioru Timor
subnere suate e dilao
in libertate Qui in ti-
more seruit deo pena
quide euadit mercede
aut no habet qz iuris
seu bonu ppter timo-
rem Quid e diligere
extoto corde ut cor tuu
no sit in alio ad ul-
lius rei dilectio amp-
lius qua dei no in ho-
noribus no in auro ut
argento no in possessio-
nibus aut in uicis non
in animalibus aut in
capris no in ornamentis
aut uestibus po in filiis
aut parentibus aut a-
micitis sed hec omnia
existimes tibi esse in
deo ut pro omni deo
ames Si aut malum
haru amor cordistu

fuerit om-
extoto cor-
deu Tu au-
ster quod e
gni in lege
diliges dnm
toto corde tu
Benedictio

Diliges
pop-
bolicu iust-
et te solum
te seruare
Quid uobis
pro aug fil-
omni dauid
dicit quom-
in spu uocat
reus dicit d-
se de ad d-
Magistru
xx **Salm**
illo tpe
thub in nau-
fectant et
tate sua
omni bti

fuerit occupatus iam
extoto corde no amas
deu Tu aut **an** Magi-
ster quod e mandatu ma-
gno in lege ait illi ihus
diliges dnm deu tuu ex-
toto corde tua **ps**
Benedictus Collecta

Da quesumus dne
populo tuo dya-
bolica uirtute cotagria
et te solu deu pura me-
te sectari **ps dnm an**

Quid nobis uidetur de
xpo aug filius e dicit ei
oms dauid respondes ihu
dixit quomo ergo dauid
in spu uocat eu dnm di-
cens dixit dns dno meo
se de ad dextis meis **ps**

Magnificat Domina
xix Scdm Matheum

In illo tpe Ascendens
ihus in nauicula tras-
sectauit et uenit in nau-
itate sua Et reliqua
omila bti iohannis epi

In prim in humanis
actibus diuina
gessisse mysteria et
miribus uisibilibz in-
uisibilia exercuisse ne-
gotia lecto hodierna
monstrauit Ascendit
in quid ihus in nauicula
lani et transfretauit et
uenit in uirtute sua
Nonne ipse est qui sa-
tigatis fluctibus maris
profunda nudauit ut
israhelitarum in luis inter-
stupentes undas sicut
uestigio uelut motu
contina transiret Tu

Domine **lao in**
hic est qui pe-
tra pedibus maximis
uertices inclinauit ut
iter liquidu humanis
gressibus solidu pberet
obsequiu Et quid est
ip ipse sibi maris dene-
gat seruitute ut bre-
uissim laa trasitum
submercede nautica

transfretaret Ascendit
in quid in nauicula et
transfretauit Quia do
t quid **lac** **ix**
Quoniam frater xp
istus uenit suscipere
infirmiuitates nostras et
sua nobis conferre
remedia sanitatis
quod medicus qui non fert
infirmiuitates curare
nescit et qui non fuit
cum infirmo infirmum
infirmum non potest con
ferre sanitatem Christus
ergo si in suis mansisset
uirtutibus commune cum
hominibus nihil haberet
Et nisi impleisset car
nis ordinem carnis in
illo onosa esse suscep
tio Sustinuit ergo
has necessitates ut
homo uetus humanis
necessitatibus proba
retur In aut **an** dixit
dominus paralitico confide

fili remittitur tibi peccata
tua **ps** Benedictus

Diligat **Collata**
corda nostra domine
que sumus tue miseratio
nis operatio quod tibi si
ne te placere non pos
sumus **ps** **ad hanc an**
Tulit ergo lectum suum in
quo iacebat magnificas
deum et omnis plebs ut
uidit dedit laudem deo
ps **Magnificat** **dom**
xx **scdm** **mathen**

In illo tempore loquebatur
Iesus cum discipulis
suis in parabolis dicens
Simile factum est regnum
celorum homini regi qui
fecit nuptias filio suo
Et reliqua **omelia**
btii Gregorij pape d

Sepe me iam
dixisse mem
orari plerumque in scripto
euangelio regnum ce
lorum primum ecclesie nomi

uelut Co
quippe in
rebus dicit
omnis dies pe
dent reli
est et sale
ma uis e
enne Pa
xpm de v
sapientia
gere debent
sapientia e
sedes sap
lum dicit
reli e erg
H
de scdm p
diatur
glam dei
ergo celo
uultu q
corda m
buit per
na suscip
dms qua
regnat

natur Congregatio
 quippe iustorum regnum
 celorum dicitur. Quia
 enim dominus per prophetam
 dicit celum michi sedes
 est et salomon ait Ani-
 ma iusti est sedes sapi-
 entiae Paulus etiam dicit
 Christum dei virtute et dei
 sapientia aliquid tolli-
 gere debemus quia si deus
 sapientia est anima a iusti
 sedes sapientie dum ce-
 lum dicitur sedes dei
 celum ergo anima iusti. **Iu-**
me et laus viii
N per psalmista
 de sanctis predicantibus
 dicitur. Celi enarrant
 gloriam dei. Regnum
 ergo celorum est ecclesia
 iustorum quia dum eorum
 corda in terra in am-
 buit per hoc quod a super-
 na suspirat iam in eis
 dominus quasi in celestibus
 regnat. Dicitur ergo

Simile est regnum
 celorum hominum regi
 qui fecit nuptias fi-
 lio suo. Jam intelligit
 rationem uiam quibus est
 rex regis filio pater.
 Ille immo. Tu psal-
 mista ait. Deus in-
 uenit tui regi dei et in-
 stantia tua filio regis.
 Qui fecit nuptias
 filio suo. **Tu a laus**
Tunc enim deus
 pater deo filio
 nuptias fecit quia huc
 mutero virginis hu-
 mane nature coniu-
 xit quando deum ante
 secula fieri uoluit ho-
 minem in fine seculi
 in. Sed quia ex duabus
 personis fieri solet ista
 coniunctio absit hoc
 intellectibus nostris ut
 persona dei et hominis re-
 demptoris nostri ihesu
 christi ex duabus personis

credamus vnta Be
duabus quippe atq
indualibus huc natu
ris existere dicimus
sed ex duabus psonis
compositu credi ut
nephas e uitemq
peraus igitur atq se
arius dia pt ip m hoc
pater regi filio nup
tiab feat quo ei per
natiuitatis msteru
sciam eclesia pdauit
Tu aut *an* dicit mui
tatis eae prandu meu
parau uemte ad nupa
as diat dñs p *Bndicty*
O mps *collita*
et mferatoris
deus vniuersa nobis
aduersaria ppiatq
excluide ut mente et
corpe pariter expeom
que tua su libezis me
tibus exequamur *Ad*
an Nupue quidem pa
rate su sed qui iuitan

erant no fuerut dnygn
ite adexty vna et quo
stump mueneritb dora
te adnuptias diat dñs

p *magt* *do* *xxi*
Nullo tpe *Sm* *Johnm*
Frat quidam regulus
cuius filius infirmabat
capharnaum Et *Whq*
Smela *by* *Gregory*

L eto sch etoan
gely qua modo
fres audy sus exposio
ne no indiget Sed ne
hanc tante pterisse
uideamur exhortando
potius qua exponedo
mea aliquid loqmur
Hoc aut nobis solumo
do de expositione uideo
esse requirendu cur is
qui ad salute petenda
uenerat au diuit msi
smyna et pdigia uide
ritis no creditis *Qui*
em salute querebat
filio prouidubio re